
Ročník 1939. 511

Sbírka zákonů a nařízení.
Částka 46.
Cena: K 1'—.

Vydána dne 24. května 1939.

Obsah: <123. a 124.) 123. Nařízení o vyloučení některých osob z výkonů veřejných funkcí v soud
nictví. — 124. Nařízení, kterým se mění ustanovení § 2, písm. b) vládního nařízení ze dne 
21. března 1939, č. 95 Sb., o úpravě pěstování a odbytu raných bramborů.

123.

Vládní nařízení 

ze dne 21. dubna 1939 

o vyloučení některých osob z výkonu veřejných 

funkcí v soudnictví.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ 1.

Až do další zákonné úpravy budiž zastaven 
výkon úřadu osob, které vedle soudců z povo
lání vykonávají veřejné funkce v soudnictví, 
jestliže z důvodu veřejného klidu a pořádku 
nejsou s to úřad ten vykonávati. Toto opatření 
se týká zvláště soudců laiků u obchodního 
soudu a u obchodních a horních senátů, pří
sedících soudů pracovních, přísedících a členů 
všech soudů rozhodčích a vrchních soudů 
rozhodčích, soudů pojišťovacích a vrchního 
pojišťovacího soudu, porotců, přísedících 
soudů kmetských, přísedících soudů mládeže, 
správců konkursní podstaty a vyrovnacích 
správců, vnucených správců, tlumočníků, 
soudních znalců, přísedících soudních lékař
ských rad, přísedících dozorčích rad trestního 
soudnictví nad mládeží, důvěrníků v komisi 
pro výkon samovazby, veřejných poručníků 
a přísedících soudu patentního, jakož i pří
padných náhradníků těchto osob.

§ 2.

í1) Opatření podle § 1 učiní, pokud jde 
o osoby činné u soudů podléhajících dozoru 
presidentů vrchních soudů, tito presidenti.

Jinak učiní takové opatření ten, jemuž je 
svěřen bezprostřední dohled.

• „

(2) Pokud jde o funkce konané i na žádost 
stran, budiž zastavení výkonu funkce uveřej
něno v úředním listě.

§ 3.

Jeyilo-li by se to nezbytné pro chod soudů, 
učiní president vrchního soudu nebo ten, komu 
přísluší v ostatních případech bezprostřední 
dohled (§2), vhodné prozatímní opatření po
voláním jiných osob místo těch, u nichž výkon 
funkce byl zastaven.

§ 4.

Proti opatřením učiněným podle předcho
zích ustanovení není opravného prostředku.

§ 5.

Toto nařízení provede ministr spravedlnosti 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r. 

Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 

Dr. Fischer v. r.

Dr. Kalfus v. r.

Dr. Kapras v. r.

Dr. Krejčí v. r.

Dr. Sádek v. r.

Syrový v. r.

Ing. Eliáš v. r. 

Čipera v. r.

Dr. Feierabend v. r. 

Dr, Klumpar v. r. 

Dr. Havelka v. r.

71


